perpetui semper pretiosas flore pudoris,  
 innuba quas domino sociarat dedita Christo  
 645 uirginitas nexu mentis, non foedere carnis,  
 uirtutum quaedam studio praecesserat omnes,  
 hoc speciale decus titulis addendo pudoris,  
 quod semel ex oculis cunctorum amota uirorum  
 seruabat coeptum constanti corde rigorem,  
 650 nec leuis instabili nutabat femina sensu,  
 uincens ingenitum uirtutis pondere sexum  
 et praegressorum uix rara exempla uirorum.  
 huius propositi iusta admiratio sanctum  
 perpulit, ut talem recte ueneratus adiret  
 655 inlectus tanto uirtutum flore puellam.  
 uerum ita constanti defixa in pectore mansit  
 iam domino deuota fides, ut claustra pudoris  
 septa uiris, clarae titulos seruantia palmae,  
 nec tanti posset meritum reserare patroni.  
 660 nec tamen erubuit uotiuam ferre repulsam  
 proposito gausa fides, sed cuncta benignus,  
 quae spem contulerant, proprium numerauit honorem,  
 plus lucra adtendens animae quam gaudia carnis.

Quam tibi, quam sancto rapies de pectore partem,  
 665 ambitio, insani uentis adflata tumoris?  
 iam penitus prostrata iace. nil Christus habere  
 cum uitiis commune potest. qui laude tumescunt,  
 extolli semet cupiunt. satis adprobat ille,  
 qui latuisse cupit, mundi et fastigia temnit,

646 sq.] cf. Fortunat. C. VIII, 285. 653] cf. 266. 257. II, 112.  
 663] cf. II, 648.

643 perpetiu *V* 646 oms *V* 647 addende *P* 648 semul *P<sup>1</sup>* 650 mu-  
 tabat *V<sup>1</sup>* 652 praegressorem *V<sup>1</sup>* uix *Barth*: uia *PSVv* 653 iusta  
 (i in ras. m. 2) *V* ammiratio *S* 654 talem] calem . . . . . (6 fere litt.  
 eras.) *V* 655 puellae *v* 658 clare *PSV* seruantiae *P* 659 possit  
*PV* reserare re *P* reseruare *S* 662 contuderant *Barth* 664 tam  
 sancto *Wopkens* artem *PV* 665 tumo\*\*ris *V* 666 iaces *V<sup>3</sup>*  
 iacet *v* 668 extollis est et *V* approbat *S* 669 fastidia *PV cod.*  
*Iureti* tempnit *S*

670 quam soli domino tribuat quem uitat honorem.  
 sed qui laudato malles uilescere Christo,  
 hoc quoque iudicium titulis addendo beatis,  
 quam uitando fugis laudem, uitando mereris.

## LIBER QUINTUS.

Iam semel in laudem tanti prolata patroni  
 quidnam, lingua, siles, incondita murmura uocis  
 indocilesque sonos per longa silentia claudens?  
 si rubor est tam magna loqui, prius ista pudori  
 5 lex statuenda fuit. nimis haec uelamina tarde  
 attritae nimium temptas praetendere fronti.  
 at si desidia uili torpore teneris,  
 ut tetrae mortis tristis discedat imago,  
 excute marcentem depresso a pectore somnum,  
 10 ut uigil ad Christum discussa morte resurgas.  
 si merito depressa iaces, confide patrono.  
 quid rea supplicii pauitas, cum sis rea uoti?  
 ergo age et extinctam domino committe fauillam,  
 ut rigor ingenii Christo adspirante tepescat,  
 15 et glaciem cordis Martini oratio soluat